

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ
 OBRA: Modernização e Melhorias no Parque Municipal de Eventos Victor Hugo Borowski de Salto do Jacuís

Código Sinapi	Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Quantidade	Valor Unit.	Valor Unit. C/ BDI	Valor Total C/ BDI	valor unitario	valor total
1.0 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS/SERVIÇOS INICIAIS									
74209/001	1.1	Piçca de Obra.							
93584	1.2	Barração e depósito de obra	m²	1,00				650,00	650,00
			m²	1,00				4.700,00	4.700,00
									5.350,00
2.0 REFORMA ALAMBRADO PISTA DE RODEIO									
93358	2.1	Escavação manual de vala com profundidade de até 1,5 metros	m²	9,22				59,00	543,98
4004	2.2	Poste de madeira de eucalipto 20x20x240cm 12,0 pçs	m²	1,15				860,00	989,00
4004	2.3	Poste de madeira de eucalipto 10x10x210cm 28,0 pçs	m²	0,59				860,00	507,40
4004	2.4	Guia de madeira de eucalipto 2,5x25cm comprimento total 268,14m	m²	1,68				848,00	1.424,64
73964/006	2.5	Relevo compactado de vala.	m²	8,54				47,00	401,38
5069	2.6	Preço 17x27	kg	1,00					3.866,40
3.0 SUBSTITUIÇÃO DO CERCADO DO PARQUE									
93358	3.1	Escavação manual de vala com profundidade de até 1,5 metros	m²	9,50				63,00	598,5
4004	3.2	Poste de madeira de eucalipto 12x12x220cm 78,0 pçs	m²	2,41				800,00	1.928,00
4004	3.3	Trama de madeira de eucalipto 7x7x170cm 225,0 pçs	m²	1,87				1.486,00	402,75
73964/006	3.4	Relevo compactado de vala.	m²	8,95				45,00	402,75
346	3.5	Arame galvanizado ovalado 2,2x2,7mm	kg	68,55				10,90	747,20
4.0 REFORMA VESTIÁRIO E SANITÁRIO DO PARQUE									
87524	4.1	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados esp. 9,0 cm, preparo em betoneira.	m²	1,77				89,00	157,53
94806	4.2	Porta de aço de abrir para vidro 0,80x2,10m	un.	2,00				700,00	1.400,00
72122	4.3	Vidros	m²	1,40				99,00	138,60
		Revestimento externo	m²	85,54				4,00	342,16
87893	4.4	Chapisco aplicado em paredes, com colher de pedreiro, preparo em betoneira.	m²	85,54				26,00	2.224,04
87792	4.5	Reboco para paredes, preparo mecânico, aplicado manualmente.	m²	85,54				15,80	106,17
79498/001	4.6	Reboco para paredes, preparo mecânico, aplicado manualmente.	m²	85,54				12,00	1.026,48
88489	4.7	Reboco para paredes, preparo mecânico, aplicado manualmente.	m²	85,54				1,78	152,26
88485	4.8	Reboco para paredes, preparo mecânico, aplicado manualmente.	m²	85,54				2,45	92,78
88485	4.9	Reboco para paredes, preparo mecânico, aplicado manualmente.	m²	37,87					5.640,02
5.0 PAVIMENTAÇÃO EM FRENTE AO PALCO									
73822/002	5.1	Limpeza do terreno	m²	232,00				0,60	151,2
72961	5.2	Regularização e compactação do subleito	m²	252,00				1,47	370,44
73710	5.3	Base para pavimentação com brita graduada, com compactação	m²	25,20				94,00	2.368,80
94273	5.4	Meio-fio concreto pré-moldado 100x15x13x30	m	45,90				41,00	1.881,90
92406	5.5	Pavimentação com blocos intertravados espessura 10cm	m²	239,89				69,00	16.552,41
									21.324,75

Construtora Bertolin Ltda - ME

CNPJ 16.823.880/0001-10

Inscrição Estadual - Bento

Av. Pio XII, 2054 Centro Salto do Jacuís

Código Sinapi	Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Quantidade	Valor Unit		Valor Unit. C/BDI		Valor Total C/BDI		valor unitário	valor total
6.0	AMPLIAÇÃO DO PAVILHÃO PRÉ-MOLDADO											
73822/002	6.1	Serviços Iniciais										
		Limpeza do terreno	m²	101,50							0,52	52,78
pesquisa	6.2	Infra-estrutura e supra-estrutura										
		Estrutura pré-moldada composta por pilares, lesouras, blocos de fundação, marcação, escavação	cj	1,00							14.300,00	14.300,00
92543	6.3	Cobertura										
		Tercamento com terças de madeira	m²	111,50							12,90	1.438,35
94207	6.4	Cobertura com telha de fibrocimento 6,0mm	m²	111,50							36,00	4.014,00
94223	6.5	Cumeeiras para telhas de fibrocimento 6,0mm	m²	10,00							36,00	360,00
composição	6.6	Pavimentação estrutura existente										
		Camada de brita nº 1, espessura de 5,0cm	m²	2,54							88,00	223,52
94894	6.7	Piso de concreto, com concreto moldado in loco, acabamento convencional, armado, espessura 8,0cm	m²	50,75							77,00	3.907,75
88485	6.8	Serviços finais										
		Limpeza da obra	m²	101,50							2,50	253,75
												24.550,15
TOTAL=												66.903,77

Salto do Jaci 09 de junho

2017



Construtora Bertolin Ltda - ME

CNPJ 15 823.680/0001-10

Inscrição Estadual - Isento

Av. Pio XII, 2054 Centro Salto do JacuifRS





